DE_S080_23_V1
Zubehör Gasseite
Füll- und Prüfgerät VGU/VGR
Stickstoff-Ladegerät SLG „Touch“
Gasseitige Armaturen
1
Füll- und Prüfgerät VGU
Typenschlüssel / Bestellangaben
VGU 250 (   )  - 1 A 1 (   )
Typ
VGU Füll- und Prüfgerät
Druckbereich Manometer 1 in bar (VGU)
6, 10, 25, 60, 100, 250, 400, 600
Druckbereich Manometer 2 in bar (leer lassen wenn nicht benötigt) *
6, 10, 25, 60, 100, 250, 400, 600
Druckbereich Anzeige
1 bar/psi (Standard)
2 auf Anfrage, klar Text
Füllventiladapter
A Alle adapter (Standard) D 7/8” - 14 UNF (kurze Verion)
B 5/8” - 18 UNF E 7/8” - 14 UNF (lange Version)
C G 1/4” F 8V1
Füllschlauch
1 2.5 m (Standard)
2 5 m
3 10 m
S Sonderlänge, mit Klartext angeben
Adapter N2-Flaschen (leer lassen wenn nicht benötigt) *
siehe Table/Zeichnungen Seite 5, z. B. 40h für Frankreich
Das universelle Prüf- und Füllgerät VGU ist unerlässlich zum Überprüfen, Füllen und Ablassen
der gängigsten, auf dem Markt erhältlichen Hydraulikspeicher. Es wird auf das Füllventil am
Speicher geschraubt und mittels eines Hochdruckschlauchs mit der Stickstoffquelle, welche mit
einem Druckminderer versehen sein muss, verbunden. Soll der Stickstoff nur überwacht oder
reduziert werden, so ist dieser Schlauch nicht erforderlich.
MAXIMALER ARBEITSDRUCK
Begrenzt vom höchsten Betriebsdruck der angeschlossenen Komponenten,
jedoch max. 400 bar. Sonderausführung bis 600 bar erhältlich.
LIEFERUMFANG FÜLL- UND PRÜFGERÄT VGU
 	Prüf- und Füllgerät VGU
 	Anschluss und Adapter gem. Ersatzteilliste
 	Manometer
 	Hochdruckschlauch zum Anschluss an eine Stickstoffquelle.
 	Inbusschlüssel Grösse 6
 	Ersatzdichtungen
ABMASSE
VGU: 39 x 31 x 19 cm
* Wird als separate Bestellposition aufgeführt
2www.orelltec.com
Ersatzteile
Pos.	 Beschreibung	 Bestellangabe
1	 Adapter 5/8“-18 UNF	 202130-00223
2	 Adapter G 1/4“	 202211-00220
3	 Adapter 7/8“-14 UNF kurz	 202135-00223
4	 Adapter 7/8“-14 UNF lang	 202127-00223
5	 Adapter 8V1	 202140-00200
6	 Rückschlagventil	 200300-01226
7	 Entlastungsventil	 200088-00200
8	 Manometer	 VG Mano [Druckbereich]
9	 Dichtungssatz	 993531-00033
10	 Füllschlauch Standard	 01M0201 (2.5 m, 400 bar)
	 Füllschlauch	 07H0101 (2.5 m, 700 bar)
Füll- und Prüfgerät VGU
3www.orelltec.com
Druckreduzierventil DRV
Typentabelle
Typ
Vordruck Hinterdruck Durchfl uss (bei P1 200 bar) Anschluss
N2-Flasche
Anschluss
Hinterdruck Bild
bar bar P2 = 20 bar P2 = 50 bar
DRV 200-060 200 60 61 m3/h W24,32 G 1/4“ 1
DRV 200-100 200 100 67 m3/h 387 m3/h W24,32 W24,32 2
DRV 200-200 200 200 67 m3/h 387 m3/h W24,32 W24,32 2
DRV 300-100 300 100 67 m3/h 387 m3/h W30x2 W24,32 2
DRV 300-200 300 200 67 m3/h 387 m3/h W30x2 W24,32 2
Bild 1 Bild 2